日行連発第１８６４号

令和４年３月２２日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常 住  豊

    許認可業務部

     部長 村 山 豪 彦

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う窓口申請の年度末集中の分散について（周知）

国土交通省からの自動車登録申請における窓口申請の集中分散の協力依頼については、

別途お知らせしたところですが、今般、軽自動車検査協会からも同様の協力依頼がありま

したのでお知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましても、会

員への周知にご協力ください。

【添付】

１．新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴う窓口申請の年度末集中の分散について

（協力依頼）（2022軽検検第 37号・令和 4年 3月 10日）

＜別紙＞

２．国土交通省通知（国自情第 309号、国自整第 286号・令和 4年 3月 9日）

＜参考＞

３．周知用ポスター

４．窓口の混雑緩和対策概要

５．申立書

６．自動車登録申請の年度末繁忙期集中分散について（軽検協あて国交省通知）

７．各都道府県あて総務省通知

※取扱注意

以 上